(2) *A sus fíos.* Concordat 1. quæst. 4. cap. *Judæi*; de jure tamen canonico, quod in hoc servandum est, videtur quod bona istorum non devolvuntur ad filios, sed ad fiducum, ut in cap. *contra Christianos, de hæretic.* lib. 6. ubi Glossa: tales enim apostata hæretici reputantur, et ut contra tales est procedendum, ut ibi dicit textus, et adde quæ dixi in l. 7. *Part.* 6. tit. 7.

(3) *Dezeno grado.* Ut in l. 6. tit. 13. *Part.* 6.

(4) *Para la Camara del Rey.* Adde l. 1. *de Apostat.* et supera tit. 24. l. 7.

que todos quantos esta maldad fizieren, que pierdan porende todo quanto auian, e non puedan lleuar ninguna cosa dello; mas que finque todo a sus fíos (2), si los ouieren, aqueilos que fincaran en la nuestra Fe, e la non renegaren: e si fíos non ouieren ellos, a los mas propincos parientes que ouieren, hasta el dezeno grado (3), que finquen en la creencia de los Christianos; e si tales fíos, nin parientes, non ouieren, finquen todos sus bienes para la Camara del Rey (4): e demás desto mandamos, que si fuere fallado, el que tal yerro fiziere, en algund lugar de nuestro Señorio, que muera (5) por ello.

LEY V.

Que pena meresce el Christiano que se tornare Moro, maguer se arrepienta despues, e se tornare a la nuestra Fe.

Apostata en latin, tanto quiere dezir en romance, como Christiano que se torno Ju- *Ley 2.*
tit. 2.
lib. 12.
Novis.
dio, o Moro, e despues se arrepiente, e se torna a la Ley de los Christianos: e porque tal ome como este es falso, e escarnecedor de la Ley, non deue fincar sin pena, maguer se arrepienta (1). E porende dixeron los Sabios antiguos (2), que deue ser ensamado para siempre; de manera, que su testimonio nunca sea cabido, nin pueda auer oficio, nin lu-

(5) *Muera.* Est enim hic ut hæreticus puniendus, dict. cap. *contra Christianos, de hæretic.* lib. 6.

LEX V.

Apostata dicitur ex Catholico factus infidelis, et postea ad fidelitatem reversus: iste est infamis, et non potest testari, nec ad honores adspiriare; et est incapax hæreditatis institutus, nec per eum contractus celebratus, postquam de infidelitate incepit cogitare, valet: et hæc pena est major morte, quia inter homines vivens, eorum honoribus caret. Hoc dicit.

(1) *Se arrepienta.* Idem habetur in l. *hi qui sanctam*, in fin. *C. de Apostat.* de qua ista sumpta est: limita tamen, et intellige nisi per inquisidores hæreticæ pravitatis, vel Jüdices ecclesiasticos, cognoscentes de hæresi, admittantur ad reconciliationem, et ad gremium ecclesiae, nam tunc idem in apostatis erit dicendum, quod in aliis hæreticis ad reconciliationem admissis, cùm apostasia non constituit diversam speciem ab hæresi, sed tantum addat quamdam circumstantiam aggravantem, ut dicit S. Thom. 2. 2. q. 12. art. 1. *in soluzione ad tertium*, et probatur in dict. cap. *contra Christianos, de hæretic.* lib. 6. ita in specie vult Doctor noster de Villadiego in suo tract. *de hæretica præcitat.* q. 20. col. 4. neque obstare dicit dicta l. *hi qui sanctam*, quæ dicit, eos revertentes non fore admittendos, nam illa lex secundum eum non est admittenda, cùm disponat de materia mere spirituali, scilicet hæresis, quæ est mere ecclesiastica, neque sub laicorum iudicio potest cadere, ut in cap. *ut inquisitionis*, vers. *prohibemus, de hæretic.* lib. 6.